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Spørgsmål nr. 410 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren i forlængelse af samrådet den 19. november 

2019 om bombesprængninger og bilafbrændinger m.v. i Køben-

havn redegøre for omfanget af grænsekontrollen fra Sverige og 

for ministerens holdning til, om det er tilstrækkeligt til at opnå 

målene, når der kontrolleres 1-2 gange om ugen på de større 

grænseovergange?”

Svar:

For at imødegå truslen fra organiseret grænseoverskridende kriminalitet og 

terror har regeringen besluttet at styrke beskyttelsen af grænsen mod Sve-

rige ved bl.a. at indføre midlertidig grænsekontrol mod Sverige. 

For en nærmere beskrivelse af omfanget af grænsekontrollen kan der hen-

vises til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 411 (Alm. del) fra Fol-

ketingets Retsudvalg, hvoraf det bl.a. fremgår, at grænsekontrollen gennem-

føres som periodiske kontroller målrettet vejtrafikken og togtrafikken over 

Øresundsforbindelsen og færgetrafikken i havnene i Helsingør, Frederiks-

havn, Grenå og Rønne. Hvor ofte der vil være kontrol, vil afhænge af det 

aktuelle efterretningsbillede og de lokale forhold og trafikmønstre. Der vil i 

gennemsnit blive gennemført 1-2 kontroller ugentligt ved hver af de større 

grænseovergange. 

Foruden den midlertidige grænsekontrol mod Sverige etableres et nyt cen-

ter i politiet for politisamarbejde og kriminalitetsbekæmpelse i Øresundsre-

gionen, der skal være et samlende og koordinerende omdrejningspunkt for 

indsatsen mod grænseoverskridende kriminalitet i regionen, og som skal 

sikre et tæt og effektivt samarbejde med svensk politi. Derudover styrkes 

politiets indsats i forhold til at gennemføre andre former for kontrol i de 

grænsenære områder end grænsekontrol ud fra det aktuelle efterretningsbil-

lede.

Grænsekontrollen skal derfor ses som et led i en samlet styrket beskyttelse 

af grænsen mod Sverige, hvor kontroldelen går hånd i hånd med et styrket 

samarbejde med Sverige og en styrket politiindsats i øvrigt. 

For regeringen har det således været afgørende, at vi sætter ind på en smart 

og effektiv måde, hvor fokus er på de organiserede kriminelle og ikke de 

mange almindelige borgere, der hver dag krydser grænsen.
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